PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 159/2023/DG - Manaus, 14 de junho de 2023.

Designação da Equipe de Planejamento e Contratação
(MA-269-2023)

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Autoridade Competente Administrativa, nos termos
do disposto no Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017, designar Equipe de
Planejamento da Contratação;

Considerando o atendimento da recomendação da Secretaria de Assessoramento
Jurídico-Administrativa em seu parecer às fls. 188/205, e

CONSIDERANDO o despacho da Secretaria de Administração à fl. 214, indicando
o servidor André de Jesus Castelo Branco como Integrante Administrativo para compor a
Equipe de Planejamento;

                  CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral, em substituição, determinando
providências às fls. 215,

                    RE S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores RITA DE CÁSSIA TEIXEIRA PINHEIRO
(Matrícula: 111060), Analista Judiciário - Adm. - Assistente do Diretor da COCEV–
Coordenadoria de Cerimonial - Função: FC5 (Integrante Demandante), LENÚBIA
ALCÂNTARA DE ABDEL AZIZ (Matrícula: 111127), Técnico Judiciário – Área Adm -
Diretora da COCEV - CJ-02 (Integrante Técnico), REJANE DE ARAGÃO OLIVEIRA
(Matrícula: 11849),  Técnico Judiciário – Adm -   Diretora da EJUD  – CJ-03 (Integrante
Técnico) e, ANDRÉ DE JESUS CASTELO BRANCO (Matrícula: 112470),  Técnico
Judiciário – Área Adm – Classe A15 (Integrante  Administrativo),  para comporem a Equipe
de Planejamento e Contratação,  quanto aos requisitos iniciais relativos à Resolução CSJT nº
182/2013, alterada pela Resolução CNJ 468/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

ROMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA
Diretor-Geral do TRT da 11a Região, em substituição

/tsaf